127 cum qua sacrum foedus celebrare iniuste
128 cogitur. Nam existere potest voluntas ma-
129 trimonio contrahendo omnino contraria,
130 etiam sine aversione quoad ipsam perso-
131 nam alicui impositam; sufficit potius ut
132 contrahens aversetur *celebrationem matri-*
133 *monii cum hac persona»* (coram Wynen,
134 sent. diei 26 iulii 1951, *ibid.*, vol. XLIII, p.
135 577, n. 3).

136 Aversio erga compartem vel saltem aver-
137 sio ad matrimonium contrahendum consi-
138 derandae sunt veluti columnina probatio-
139 num quarum gravitas perpendenda est rela-
140 te ad vim coactivam seu efficacem indu-
141 cendi voluntatem ad nuptias.

142 8. — Ut metus consensum irritet quattuor
143 condiciones consideratae sunt a Lege nec-
144 non a iurisprudencia: «a) ut sit ab extrinse-
145 co, a causa libera, i.e. ab homine incussus;
146 b) ut sit gravis, attentata indole et capacitate
147 metum incutientis minas exequendi (cf.
148 Dec. coram Felici diei 7 aprilis 1960, n. 4),
149 prae mente habita etiam obiectiva, sed
150 praesertim subiectiva gravitate mali me-
151 tum patientis (cf. Dec. coram Anné diei 21
152 iunii 1962, n. 8); c) ut sit saltem indirecte
153 incussus (cf. Dec. coram Staffa, diei 20
154 aprilis 1956); d) ut, tandem, sit inevitabilis,
155 ita ut matrimonium celebretur metus dum-
156 taxat causa, a persona quae nullum aliud
157 habeat verum effugium (cf. Dec. coram De
158 Jorio, diei 29 aprilis 1964, n. 17)» (coram
159 Faltin, sent. diei 18 ianuarii 1988, *ibid.*,
160 vol. LXXX, p. 6, n. 12).

161 Qua de re ad matrimonii nullitatem pro-
162 bandam ob vim et metum graviter ponder-
163 andae sunt:

164 a) confessio iudicialis et extraiudicialis
165 illius qui metum passus est, attento quod
166 «cum consensus actu interno perficiatur,
167 victima solummodo [...], *directe* cognosce-
168 re potest num libere vel coacte consensum
169 ediderit» (coram Mattioli, sent. diei 30
170 ianuarii 1956, *ibid.*, vol. XLVIII, p. 90, n.
171 2);

er gezwungen wird, den heiligen Bund zu
schließen. Denn es kann einen Willen geben,
der einer Eheschließung gänzlich entgegen-
steht, auch ohne Abneigung in Bezug auf die
Person, die jemandem aufgedrängt wird; es
reicht vielmehr, dass der Kontrahent der *Ehe-*
schließung mit dieser Person abgeneigt ist“ (...)

Die Abneigung gegen den Partner oder wenigstens
gegen die Eheschließung sind als Gipfel
des Beweises zu betrachten, dessen Schwere zu
erwägen ist im Bezug auf die zwingende Kraft
oder den effektiven Willen zur [Erreichung der]
Ehe.